
 Comune di Santo Stefano del Sole 
Provincia di Avellino 

_________________________  
 

Indirizzo: Via Colacurcio, 54 - 83050  Santo Stefano del Sole (AV) 
Telefono:  0825/673053     fax:    0825/673444 

 

UFFICIO TECNICO 
 

Impegno n.  8 / 2019 del 15/01/2019 

 
DETERMINAZIONE N.  2    DEL  15 gennaio 2019 

REGISTRO GENERALE DETERMINAZIONI N.  13 /2019 
 

COPIA 
 
Protocollo generale n.  184  del 15 gennaio 2019 

 
OGGETTO:   RESTITUZIONE DEPOSITO CAUZIONALE – D’AMORE FABIO. 

 
Il Responsabile dell’U.T.C. 

 
Visto il provvedimento prot. n. 4778 del 12/10/2018 con il quale il Sig. D’AMORE FABIO, nato ad Avellino il 17/01/1980 e residente in 
Santo Stefano del Sole alla Via Boschi n. 6A, Cod. Fisc. DMRFBA80A17A509A, è stato autorizzato ad eseguire lavori di scavo su 
suolo pubblico di Via Boschi, al fine di provvedere all’allacciamento alla pubblica rete idrica del fabbricato di sua proprietà sito alla 
medesima Via Boschi, censito in C.F. al Foglio 1, p.lla 642 sub 4 e sub 5, oggetto di permesso di costruire n. 11/2003 prot. n. 2043 del 
23/05/2003, e successivi n. 04/2004,  n. 15/2005, n. 06/2012 e n. 27/2012,  rilasciati a precedente proprietario; 
Vista la ricevuta del versamento di €. 300,00 (euro trecento/00) sul c.c.p. n. 14735831 intestato a questo Comune – Servizio di 
Tesoreria,  effettuato in  data 09/10/2018 quale deposito cauzionale a garanzia del ripristino della sede stradale; 
Vista l’istanza acquisita al prot. n. 5623 del 05/12/2018, con la quale l’interessato ha chiesto la restituzione della cauzione a suo tempo 
versata; 
Dato atto che in data 03/01/2019 è stato accertato dall’Ufficio di Polizia Municipale l’avvenuto ripristino a regola d’arte e secondo la 
preesistente configurazione del tratto di strada pubblica interessato dall’intervento, come rilevasi da attestazione in calce all’istanza; 
Ritenuto, pertanto, di poter accogliere l’istanza in parola e di provvedere alla restituzione del deposito cauzionale di che trattasi; 
Visti gli artt. 183 e 184 del D.Lgs. 18/8/2000, n. 267; 
Acquisito il visto di regolarità contabile del Responsabile del Servizio Ragioneria, attestante la copertura finanziaria della spesa; 
 

DETERMINA 
 
1) Di accogliere l’istanza richiamata in premessa, presentata al prot. n. 5623 del 05/12/2018 dal  Sig. D’AMORE FABIO, relativa alla 

restituzione di deposito cauzionale a suo tempo versato a garanzia del ripristino della sede stradale interessata da lavori di scavo 
per allacciamento alla pubblica rete idrica del fabbricato in premessa indicato; 

2) Di impegnare ai sensi dell’articolo 183 del D.Lgs. n 267/2000 e dell’articolo 7 del D.P.C.M. 28/12/2011 la somma occorrente di €. 
300,00  sul Bilancio Comunale - Capitolo 99017.02.900400  Restituzione di depositi cauzionali – Comp. 2019, come da impegno 
di spesa n. 8/2019 del 15/01/2019; 

3) Di liquidare e pagare al Sig. D’AMORE FABIO, in premessa generalizzato, l’importo di €. 300,00 (euro trecento/00) per la causale 
di cui sopra, con imputazione della spesa ai fondi del Bilancio Comunale - Capitolo 99017.02.900400 – Comp. 2019, come sopra 
appositamente impegnato allo scopo; 

4) Di attestare che non sussistono per il sottoscritto Responsabile dell’U.T.C. cause di incompatibilità ovvero di conflitto di interesse 
in riferimento alla adozione del presente atto e che con la sottoscrizione dello stesso se ne attesta la regolarità e la correttezza ai 
sensi e per gli effetti dell’art. 147-bis del D. Lgs 267/2000. 

 
La presente risulta esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria e viene trasmessa al 
Servizio Segreteria, al Servizio Ragioneria ed al Responsabile della gestione dell’Albo Pretorio on-line per il seguito di rispettiva 
competenza. 

      Il Responsabile dell’U.T.C. 
                     F.to ing. Aniello Sorice 

 

 
VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 

attestante la copertura finanziaria, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili: 

Impegno Importo Capitolo 

n. 8/2019 del 15/01/2019 Euro   300,00 99017.02.900400  - Restituzione di depositi cauzionali - Comp. 2019 

 
Data: 15/01/2019  Il Responsabile del Servizio Finanziario 

   F.to Ruggiero Restaino 
 

   


